
 1 

Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace 

 

KRITÉRIA 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

pro šk. rok 2025/2026 – osmileté studium 
 

1. Všeobecná ustanovení  

Ředitelka školy rozhodla podle § 60 odst. školského zákona o konání přijímacích zkoušek v 

rámci přijímacího řízení a stanovila jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru 

vzdělání 79-41-K/81 pro školní rok 2025/2026 (otevřena bude jedna třída 1. ročníku osmiletého studia 

– obor 79-41-K/81 Gymnázium předpokládaný počet přijatých uchazečů - 30. 

 

2. Složení přijímacího řízení:  

Přijímací řízení je složeno ze tří částí (zákon č. 561/2004 Sb., § 60):  

V 1. kole přijímacího řízení hodnotí ředitelka školy uchazeče podle  

1. hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání,  

2. výsledků hodnocení dosaženého při přijímací zkoušce, a  

3. dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče (umístění 

v olympiádách a soutěžích). 

Přijímací zkoušky 1. kola se budou konat v termínech 15. a 16. 4. 2025 

 

3. Hodnocení výsledků přijímacího řízení do 1. ročníku osmiletého studia: 

1. Průměrný prospěch ze tří předmětů (ČJ, CJ, M) v 2. pololetí 4. ročníku (P1) a v 1. pol. 5. roč. (P2) 

ZŠ. Dále podle vzorce: 

(4 - P1 - P2) x 5        max.  10 bodů 

Výsledek bude zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

 

Údaje pro toto kritérium (hodnocení na vysvědčeních) se dokládají výpisem z informačního systému 

základní školy nebo kopií vysvědčení. Podle způsobu podání přihlášky mohou být doklady podávány 

elektronicky nebo v listinné podobě. Elektronickým formátem souboru může být pdf nebo jpg.  

 

2. Přijímací zkouška se koná formou centrálně zadávaných jednotných testů z matematiky a 

českého jazyka a literatury připravených společností CERMAT dle aktuálních pokynů (test z M 

v trvání 70 min a test z ČJ v trvání 60 min). Budou obsahovat otevřené i uzavřené úlohy. Jednotnou 

zkoušku může každý uchazeč konat dvakrát ve dvou termínech, a to i když podal přihlášku pouze do 

jednoho maturitního oboru vzdělání. Žák každou JPZ vykoná v určeném termínu na té škole, kterou 

určí CERMAT. Uchazeč od školy obdrží pozvánku ke zkoušce. Vzhledem k aktuální situaci může 

MŠMT a Cermat upravit podmínky konání přijímacích zkoušek. 

 

Hodnocení výsledků přijímacích testů z M a ČJ: 

M max 50 bodů 

ČJ max 50 bodů max. 100 bodů 

Všechny informace o obsahu, formě a organizaci centrálně zadávaných zkoušek jsou publikovány 

na stránkách http://www.cermat.cz . 

 

3. Uchazeč může získat další body do hodnocení dle těchto kritérií: 

 

za každé umístění v okresním kole Matematické olympiády do 10. místa ve 4. či 5. ročníku ZŠ 10 

bodů 

 

Uchazeči bude dle těchto podmínek započítáno maximálně 20 bodů. 

Účast, popřípadě dosažené výsledky, je zapotřebí doložit kopií výsledkové listiny nebo diplomu, 

přičemž tyto dokumenty tvoří přílohu přihlášky k PZ. Ředitelka školy si může vyžádat originály 

či úředně ověřené kopie těchto dokumentů k nahlédnutí. Úspěchy v soutěžích lze dokladovat  

do posledního dne konání 1. kola JPZ (16. 4. 2025). 

Jiné skutečnosti nebudou bodově hodnoceny. 

http://www.cermat.cz/


 2 

Všichni uchazeči budou konat přijímací testy z M a ČJ. Součet bodů ze všech tří částí  

pak stanoví pořadí, dle kterého bude v 1. kole přijato maximálně 30 uchazečů. V případě stejného 

celkového bodového součtu ze všech částí PZ rozhodnou o celkovém pořadí další pomocná kritéria 

v pořadí: 

1. vyšší součet dosažených bodů z přijímacích testů z M a ČJ, 

2. více dosažených bodů z přijímacího testu z M 

3. více dosažených bodů z otevřených úloh z přijímacího testu z M 

4. vyšší zájem o studium na Gymnáziu Tišnov vyjádřený umístěním Gymnázia Tišnov na vyšším 

místě v pořadí oborů na přihlášce (pořadí oborů dle §60b Školského zákona) 

5. los 

přičemž další bod se bere do úvahy pouze tehdy, nebylo-li rozhodnuto dle bodu předcházejícího.  

Uchazeč, který z obou částí jednotné přijímací zkoušky nezíská v součtu (M + ČJ) alespoň 40 

bodů, přičemž musí získat nejméně 15 bodů z testu M a nejméně 15 bodů z testu z ČJL, nesplní 

nezbytnou podmínku pro přijetí a nemůže být ke studiu přijat.  

 

Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami  

V případě doporučení školského poradenského zařízení upravujeme podmínky v přijímacím řízení 

podle tohoto doporučení a ve spolupráci s CERMATEM také podle tohoto doporučení zkušební 

dokumentaci. Toto platné doporučení musí být přílohou přihlášky ke studiu. 

 

U uchazečů jiné národnosti než české, kteří v souladu s právními předpisy nekonají test z českého 

jazyka a literatury, se použije tzv. redukované pořadí. Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 

Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací 

zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, 

která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. 

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky podle § 20, odst. (4) 

školského zákona v platném znění nebo jim byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle 

zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných 

invazí vojsk Ruské federace, nekonají na základě písemné žádosti zkoušku z českého jazyka. Ředitel 

školy podle § 26 Vyhlášky č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři, v platném znění, ve spolupráci s CZVV vytváří tzv. redukované pořadí. Umístění 

těchto uchazečů v redukovaném pořadí se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí všech 

uchazečů. V případě nezvládnutí základní komunikace v českém jazyce, kterou škola ověří 

rozhovorem, je uchazeč vyjmut z celkového pořadí jako nevyhovující. Uchazeči s dočasnou ochranou 

bude na základě písemné žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole navíc umožněno 

konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. 

 

Uchazeči, kteří se pro vážné důvody k přijímací zkoušce v řádných termínech 1. kola nedostaví a svoji 

neúčast řádně písemně omluví řediteli školy nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném pro přijímací 

zkoušku, budou písemně pozváni k náhradnímu termínu přijímacích zkoušek (náhradní termíny: 

29. 4. a 30. 4. 2025). 

 

4. Odvolání  

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě  

3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který 

rozhodnutí vydal, a ředitel školy následně odvolání postupuje ke krajskému úřadu příslušného kraje  

podle § 86 až 88 správního řádu. Uchazeč nemůže podat odvolání prostřednictvím DIPSY,  

ale musí postupovat podle obecné úpravy správního řádu.  

Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě 

jinou adresu pro doručování. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, 

v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

 

V Tišnově 18. 1. 2025 PhDr. Barbora Holubová  

 ředitelka školy 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf

		2025-01-20T07:57:15+0100
	PhDr. Barbora Holubová




